Serv. Determinazioni Dirigeaziali
Trasmessa:__ “% ¥ V'

CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata : 3, /> 204 OGGETTO: progetto per il servizio di pulizia,
271 stasatura e video ispezione delle condotte fognarie
N, _£7 0 della citta di Ragusa e della frazione di Marina di
Ragusa.
DN Sett. VI {mporto euro 30.000,00 IVA inclusa.

Data: 16_/12/2014

Nomina R.U.P. E Direttore dei lavori

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. Plur. 2014 CAPITOLON 1771 IMP.

FUNZ. 09 TIT. 1 SERV. 04 INTER. 03
r"&e }N.M.tf& QJE(:) Arssen COMLJ)WVLQ [('U/'J.bet.,-b gb 4"(]"’4&

IL RAGIONIERE

’

L’anno duemilaquattordici, il giorno 16 del mese di Dicembre nell’ufficio del
Settore VI il Dirigente Ing. Giulio Lettica ha adottato la seguente
Determinazione:



- Premesso che D'art. 10 del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006, prevede che le fasi di progettazione,
affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento devono essere eseguite sotto la diretta
responsabilita e vigilanza del Responsabile del Procedimento;

- Vista la Circolare dell’Assessorato ai LL.PP.Regione Sicilia del 19/02/2007 con la quale viene
chiarito che la nomina del R.U.P. e del Direttore dei Lavor viene conferita dal dirigente preposto .

- Considerato che quest'Ufficio € del parere di nominare un gruppo di progettazione per poter redigere
apposito progetto sotto specificato:

a- servizio per la pulizia ordinaria e straordinaria di stasatura e videoispezione delle condotte fognarie
della citta di Ragusa e frazione di Marina di Ragusa,

Importo euro 30.000,00 iva inclusa.

- Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico di R.U.P.e del Direttore dei lavori del’intervento

in parola nonché dei collaboratori dello stesso;

- Considerato che gli incentivi sono previsti fra le somme a disposizione dell’Amministrazione
nell’ambito del progetto e ripartiti secondo le modalita definite dall’apposito Regolamento Comunale.

- Atteso che il Ing.. Giuseppe Piccitto dispone dei requisiti e delle competenze che ne consentono la
nomina a Responsabile Unico del Procedimento;

Atteso che il Perito elettrotecnico Giovanni Migliorisi dispone dei requisiti e delle competenze che ne
consentono la nomina a Direttore dei lavori;

- Ritenuto che occorre procedere alla nomina del R.U.P.e del Direttore dei lavori;

- Visto I’art. 47, comma 1, lett. “D” dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n® 26 del 22/05/1993;

- Ritenuta: la propria competenza ai sensi dell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli
Uffici e dei Servizi; visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma,
pubblicita ed efficacia della Determinazione Dirigenziale;



DETERMINA

1.  Conferire ’incarico di R.U.P. all’Ing. Giuseppe Piccitto

2 Conferire I'incarico di Direttore dei lavori al P.E. Giovanni Migliorisi

per i seguenti interventi :

servizio per la pulizia ordinaria e straordinaria di stasatura e videoispezione alle condotte
della cittd di Ragusa e frazione di Marina di Ragusa
Importo eurc 30.000,00 iva inclusa.

3.Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto i progetti
per servizio non prevedono incentivi.

/A N
IL DIRIGENTE DI SETTORE
(Ing. Giuli PICA)

Da trasmettersi : Ufficio Ragioneria — Assessore LL.PP.

-
e -\x_
h ._|

iL DIRiGENTE 1) SETTORE

(Ingﬂl@éﬂﬂﬂ



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa §f {’{ﬁ: / Zﬁf Q

Il softoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ali’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa detgfminazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

IL RESPONSABI GIONERIA

Ragusa | B2 FEB. 2015

{Licitra Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal __{{j2 FEB. 2015 al 0 9 FEB, 2015

Ragusa 10 Fep 2015

IL MESSO COMUNALE




